
Nr. 27433
27 mei

2016

Regeling van de Minister van Economische Zaken van 23 mei 2016, 

nr. WJZ/16057588, tot wijziging van de Regeling indicatieve vaststelling 

reikwijdte Dienstenwet

De Minister van Economische Zaken,

Gelet op artikel 2, tweede lid, van de Dienstenwet;

Besluit:

ARTIKEL I 

De Regeling indicatieve vaststelling reikwijdte Dienstenwet wordt als volgt gewijzigd:

A

De tabel in paragraaf 1.1 wordt als volgt gewijzigd:

1. Na de regel:

Ministerie van Economische 
Zaken

Uitvoeringsregeling Meststoffenwet artikelen 77 en 80, eerste lid jo. artikelen 81, 
derde lid, en 125

wordt de volgende regel ingevoegd:

Ministerie van Economische 
Zaken

Uitvoeringsregeling Visserij artikelen 87a, 87b en 87c

2. Na de regel:

Ministerie van Infrastructuur en 
Milieu

Regeling algemene regels voor inrichtingen 
milieubeheer

artikel 3.14

wordt de volgende regel ingevoegd:

Ministerie van Infrastructuur en 
Milieu

Regeling gefluoreerde broeikasgassen en 
ozonlaagafbrekende stoffen

artikelen 2, 4, 5, 6, tweede lid, 9, tweede 
lid, onder a.

B

De tabel in paragraaf 1.2 wordt als volgt gewijzigd:

1. Na de regel:

Ministerie van Economische 
Zaken

Besluit houders van dieren artikel 4.10

wordt de volgende regel ingevoegd:

Ministerie van Economische 
Zaken

Besluit houders van dieren artikel 4.14

2. Na de regel:

Ministerie van Infrastructuur en 
Milieu

Regeling externe veiligheid inrichtingen artikel 7 jo. artikel 1

wordt de volgende regel ingevoegd:

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2016 nr. 27433 27 mei 2016



Ministerie van Infrastructuur en 
Milieu

Regeling gefluoreerde broeikasgassen en 
ozonlaagafbrekende stoffen

artikelen 6, 8, 9, 10 en 11

C

In de tabel in paragraaf 3.1 worden de regels:

Ede APV Ede 2012 artikel 2:25

Ede APV Ede 2012 5:23

Ede APV Ede 2012 2:29

Ede APV Ede 2012 2:28a

Ede Huisvestingsverordening WERV – Ede artikel 33

Ede Algemene Plaatselijke Verordening 2012 artikel 2:9

Ede Algemene Plaatselijke Verordening 2012 artikel 2:25, eerste lid

Ede Algemene Plaatselijke Verordening 2012 artikel 2:28

Ede Algemene Plaatselijke Verordening 2012 artikel 2:29

Ede Algemene Plaatselijke Verordening 2012 artikel 2:39, tweede lid

Ede Algemene Plaatselijke Verordening 2012 artikel 3.4

Ede Brandbeveiligings-verordening 2012 artikelen 2 en 3

vervangen door de regels:

Ede Algemene Plaatselijke Verordening 2012 artikel 2:9

Ede Algemene Plaatselijke Verordening 2012 artikel 2:25

Ede Algemene Plaatselijke Verordening 2012 artikel 2:28

Ede Algemene Plaatselijke Verordening 2012 artikel 2:28a

Ede Algemene Plaatselijke Verordening 2012 artikel 2:29

Ede Algemene Plaatselijke Verordening 2012 artikel 2:39, tweede lid

Ede Algemene Plaatselijke Verordening 2012 artikel 3:4

Ede Algemene Plaatselijke Verordening 2012 artikel 5:23

Ede Brandbeveiligings-verordening 2012 artikelen 2 en 3

Ede Huisvestingsverordening WERV – Ede artikel 33

Ede Verordening pilot Verlichte regeldruk Ede 
Centrum

artikel 3

Ede Verordening pilot Verlichte regeldruk Ede 
Centrum

artikel 6

Ede Verordening pilot Verlichte regeldruk Ede 
Centrum

artikel 6, eerste lid, onder b

D

In de tabel in paragraaf 3.2 worden de regels:

Ede APV Ede 2012 2:39a

Ede APV Ede 2012 artikel 2:25

Ede Drank- en Horecaverordening Ede artikel 16

Ede Drank- en Horecaverordening Ede artikel 14

Ede APV 2012 2:26a

2 Staatscourant 2016 nr. 27433 27 mei 2016



Ede APV 2012 2:9

Ede Algemene Plaatselijke Verordening 2012 artikel 2:9, eerste en tweede lid

Ede Algemene Plaatselijke Verordening 2012 Artikel 2:25, tweede tot en met vijfde lid

Ede Algemeen Plaatselijke Verordening 2012 artikel 2:40

Ede Algemeen Plaatselijke Verordening 2012 artikel 3:4

Ede Algemeen Plaatselijke Verordening 2012 artikel 3:4a

Ede Algemeen Plaatselijke Verordening 2012 artikel 5:15

Ede Bouwverordening artikel 2.1.5, eerste lid, onderdelen a tot en 
met c

vervangen door de regels:

Ede Algemene Plaatselijke Verordening 2012 artikel 2:9

Ede Algemene Plaatselijke Verordening 2012 artikel 2:25

Ede Algemene Plaatselijke Verordening 2012 artikel 2:26a

Ede Algemene Plaatselijke Verordening 2012 artikel 2:39a

Ede Algemeen Plaatselijke Verordening 2012 artikel 2:40

Ede Algemeen Plaatselijke Verordening 2012 artikel 3:4

Ede Algemeen Plaatselijke Verordening 2012 artikel 3:4a

Ede Algemeen Plaatselijke Verordening 2012 artikel 5:15

Ede Bouwverordening artikel 2.1.5, eerste lid, onderdelen a tot en 
met c

Ede Drank- en Horecaverordening Ede artikel 14

Ede Drank- en Horecaverordening Ede artikel 16

Ede Verordening pilot Verlichte regeldruk Ede 
Centrum

artikel 3, tweede lid

Ede Verordening pilot Verlichte regeldruk Ede 
Centrum

artikel 4

Ede Verordening pilot Verlichte regeldruk Ede 
Centrum

artikel 5

Ede Verordening pilot Verlichte regeldruk Ede 
Centrum

artikel 6

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 juli 2016.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 23 mei 2016

De Minister van Economische Zaken,
H.G.J. Kamp

3 Staatscourant 2016 nr. 27433 27 mei 2016



TOELICHTING 

1. Doel en aanleiding 

Eens per halfjaar wordt de Regeling indicatieve vaststelling reikwijdte Dienstenwet geactualiseerd. 
Met deze wijziging van de Regeling indicatieve vaststelling reikwijdte Dienstenwet wordt een aantal 
artikelen uit de regelgeving van (de)centrale overheden in de reikwijdtelijst opgenomen, verwijderd of 
vervangen. Deze wijziging is noodzakelijk ten einde de lijst, die indicatief is, zo actueel mogelijk te 
houden en daarmee de gebruikers van deze lijst, waaronder de dienstverrichters, zo optimaal mogelijk 
van dienst te zijn bij het beantwoorden van de vraag of de Dienstenwet van toepassing is of niet.

2. Regeldruk 

De wijziging van de Regeling indicatieve reikwijdte Dienstenwet veroorzaakt geen wijzigingen in de 
administratieve lasten van ondernemers omdat opneming in deze regeling geen materiële gevolgen 
heeft, maar slechts de kenbaarheid vergroot.

3. Vaste verandermomenten 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 juli 2016, een vast verandermoment op grond van 
aanwijzing 174 van de Aanwijzingen voor de regelgeving. Met publicatie van de regeling wordt 
afgeweken van de minimuminvoeringstermijn van twee maanden. Dit kan worden gerechtvaardigd 
doordat zowel dienstverrichters als overheidsorganisaties ten zeerste zijn gebaat bij een actuele en 
correcte lijst. Het hanteren van de standaardtermijn zou hieraan afbreuk doen.

De Minister van Economische Zaken,
H.G.J. Kamp

4 Staatscourant 2016 nr. 27433 27 mei 2016


	Regeling van de Minister van Economische Zaken van 23 mei 2016, nr. WJZ/16057588, tot wijziging van de Regeling indicatieve vaststelling reikwijdte Dienstenwet 
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


